

KOLOR W GRAFICE - edycja cyfrowa

Opis wydarzenia:

Już 21 września, w Galerii Sztuki "Wozownia", o godz. 18:00 ruszy 7. Międzynarodowe Triennale Grafiki "Kolor w grafice" - edycja cyfrowa.

"Kolor w grafice" jest najstarszą międzynarodową, cykliczną imprezą plastyczną Torunia, organizowaną przez toruńską Galerię Wozownia od początku lat 80. Jest imprezą samodzielną i niezależną, chociaż włączoną w program wydarzeń artystycznych koordynowanych przez Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki w Krakowie. Poprzednia edycja MTG "Kolor w grafice" poświęcona była problemom rozpoznawania tradycji i budowania poczucia tożsamości, przedstawianym i analizowanym z punktu widzenia twórcy, w odniesieniu do dzieła sztuki i historii sztuki.

W tegorocznym triennale, poświęconym cyfrowym technologiom w grafice, podnoszone są kwestie związane ze wpływem nowoczesnych sposobów informacji/komunikacji na sytuację człowieka. Siódmej edycji imprezy przyświecają pytania o to jak CYFRA funkcjonuje w świecie kryzysu, wykluczenia i coraz boleśniejszych problemów z demokracją, jak reaguje na najbardziej palące tematy dzisiejszej humanistyki (czy raczej posthumanistyki). Jeśli artyści sięgający w grafice po CYFRĘ konfrontują się z najnowszymi osiągnięciami nauki, takimi jak robotyzacja, bio-technologie, problemy klonowania, to najnowsze technologie z pewnością inspirują ich do budowania alternatywnych, w coraz większym stopniu nie-antropocentrycznych, rzeczywistości. Czy rzucają one wyzwanie granicom naszej wyobraźni?

Swój udział w wystawie potwierdziło 57 artystów, w większości z krajów europejskich, ale też z całego świata (m.in. Izrael, Japonia, Kanada, USA, Bangladesz, Argentyna). Wyeksponowanych zostanie około 140 prac, wykonanych, zgodnie z tematem tegorocznej edycji, w technikach cyfrowych. Jak pisze w katalogu wystawy Sebastian Dudzik: "Doskonałe kompozycje Davidy Kidd, Deeny des Rioux, Marty Pogorzelec, Marka Kukawskiego czy Larsa Holmstróma pokazują szerokie spektrum możliwości formalnych, kompozycyjnych oraz technicznych. Świadomość, że jest to jedynie niewielki odprysk realizowanych w ostatnich latach pomysłów każe z wielką uwagą śledzić rozwój grafiki zarówno w jej tradycyjnym, jak i cyfrowym wydaniu." "Kolor w grafice" jest zatem przeglądem znakomitych warsztatowo prac, wykonanych przez wybitnych artystów z różnych stron świata – to naprawdę warto zobaczyć.

Kurator wystawy: Mirosław Pawłowski

Godziny otwarcia:

- wtorek-piątek 11-18
- sobota-niedziela 12-18

Ceny biletów:

- normalny – 5 zł
- ulgowy – 3 zł
- grupowy (5-15 osób) – 15 zł

Wtorki - wstęp wolny

Data: 21.09.2012 10:00 — 28.10.2012 18:00

Miejsce: Galeria Sztuki Wozownia, ul. Ducha św. 6

Organizator: [Galeria Sztuki Wozownia](#) [1]

Kategoria wydarzenia: [Wystawa](#) [2]

Odnosińki:

[1] <https://www.um.torun.pl/pl/galeria-sztuki-wozownia>

[2] <https://www.um.torun.pl/pl/wystawa>